

Số: 297/KH-THCS.TT

Tân Tập, ngày 11 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Triển khai sân chơi “Đấu trường Toán học VioEdu” Năm học 2022-2023

*Căn cứ Công văn số 3053/SGDDĐT-GDMN-GDTH ngày 30/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Long An về việc triển khai sân chơi “Đấu trường Toán học VioEdu” năm học 2022-2023 cho học sinh Trung học cơ sở và Trung học cơ sở;*

*Thực hiện Công văn số 2905/PGDDĐT-GDTiH ngày 03/10/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Long An về việc triển khai sân chơi “Đấu trường Toán học VioEdu” năm học 2022-2023 cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở;*

Trường THCS Tân Tập xây dựng Kế hoạch triển khai sân chơi “Đấu trường Toán học VioEdu” năm học 2022-2023 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhằm tạo sân chơi bổ ích, lý thú qua đó góp phần củng cố và nâng cao kiến thức, nuôi dưỡng niềm đam mê và lan tỏa tinh yêu Toán học, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin như một phương thức học tập tích cực, chủ động, thân thiện, lành mạnh dành cho học sinh trung học cơ sở.

Là dịp để nhà trường có thêm những kinh nghiệm trong công tác tổ chức, chỉ đạo, triển khai dạy học toán bằng việc ứng dụng CNTT qua đó nâng cao chất lượng dạy học, kịp thời phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu toán học.

#### II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Đối tượng tham gia:** Là học sinh đang theo học tại trường THCS Tân Tập năm học 2022-2023.

#### 2. Thời gian tổ chức

Căn cứ trên tình hình thực tế lịch thi của BTC, lịch làm việc của nhà trường, trường Trung học cơ sở Tân Tập lựa chọn thời gian các ca thi cụ thể trong bảng sau:

#### 3. Cách thức đăng ký tham gia:

- Học sinh được đăng ký tham gia sân chơi “Đấu trường VioEdu” và được sử dụng Hệ thống học tập trực tuyến 14 ngày đầy đủ chức năng miễn phí.

- Trường hoàn thành danh sách toàn bộ học sinh theo biểu mẫu của Ban tổ chức tại link [bit.ly/sgdlongan](http://bit.ly/sgdlongan) và gửi bản mềm bằng email trường về địa chỉ email: [hotro@vio.edu.vn](mailto:hotro@vio.edu.vn)

- Ban tổ chức cung cấp tài khoản học sinh theo danh sách đã đăng ký qua email của trường.

- Thời hạn đăng ký: trước 9h, thứ 3 ngày 18/10/2022.

#### 4. Thể lệ và hình thức:

#### 4.1. Cách thức thi:

- Thi trên máy tính qua website [vio.edu.vn](http://vio.edu.vn) hoặc thi trên điện thoại/máy tính bảng bằng ứng dụng VioEdu – Học sinh được tải từ kho ứng dụng của Google Play/App Store.

- Cấu trúc đề: 30 câu hỏi/trận đấu.

- Nội dung:

+ 30 câu hỏi, tương ứng mỗi câu trả lời đúng là 01 điểm.

+ Cấp THCS: 30 câu Toán tiếng Việt.

- Thời gian: 20 phút/trận đấu.

- Lưu ý: Hệ thống sẽ chỉ mở đúng 20 phút, học sinh vào muộn sẽ bị giảm thời gian làm bài.

Học sinh thuộc khối lớp nào chỉ được tham gia trận đấu của khối lớp đó.

#### 4.2. Vòng Sơ loại:

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối lớp 1 đến khối lớp 9.

- Hình thức: Học sinh tham gia 12 trận đấu trực tuyến.

- Tại các trận đấu 4, 8, 12 nếu học sinh đạt từ 20 điểm trở lên sẽ được tặng thưởng thêm 1 huy hiệu đặc biệt, tương đương được cộng thêm 15 điểm.

- Kết thúc từng trận đấu của vòng Sơ loại, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí: Tổng điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả của Bảng xếp hạng, Ban tổ chức sẽ có giải thưởng cho học sinh (Quy định chi tiết tại mục III.1).

- Lưu ý: Học sinh bỏ qua trận đấu sẽ không được làm lại mà phải chờ đến trận đấu tiếp theo vào tuần sau.

#### 4.3. Vòng Chung kết cấp Trường:

- Đối tượng tham gia: Học sinh có tổng điểm 12 trận đấu của vòng Sơ loại đạt từ 150 điểm trở lên.

- Hình thức: Tham gia trực tuyến, theo hướng dẫn của Ban tổ chức công bố.

- Kết thúc vòng Chung kết cấp Trường, Ban tổ chức sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí:

Tổng điểm và thời gian làm bài của học sinh.

- Học sinh sẽ được cấp Giấy chứng nhận trực tuyến khi tham gia vòng Chung kết cấp Trường.

##### **\*Lưu ý:**

- Tiêu chí xếp hạng trao thưởng kim cương được tính dựa trên:

+ Tổng số câu trả lời đúng nhiều nhất.

+ Tổng thời gian suy nghĩ ngắn nhất.

+ Tổng số câu trả lời sai ít nhất.

- Học sinh tham gia trận đấu được thưởng kim cương và được cộng vào tài khoản như sau:

- + Top 1: thưởng 30 kim cương.
- + Top 2 – 10: thưởng 20 kim cương.
- + Top 11 – 100: thưởng 10 kim cương.
- + Tham dự “Khoảnh khắc đầu trường”: thưởng 5 kim cương.

- Sau mỗi trận đấu, hệ thống tự động cộng kim cương vào tài khoản của học sinh tham gia.

- Học sinh tích lũy kim cương từ các trận đấu để đổi quà hiện vật tại sự kiện “Tích lũy kim cương đổi quà hiện vật”.

- Ngay sau khi kết thúc mỗi trận đấu, học sinh tham dự sẽ được quay “Trận đấu quay may mắn”, học sinh có cơ hội trúng các giải thưởng: 5 kim cương, 10 kim cương,... tương ứng với kết quả vòng quay may mắn và được cộng tự động vào tài khoản học sinh. Đối với học sinh may mắn nhận được quà hiện vật, hệ thống sẽ chuyển quà về tận nhà theo địa chỉ học sinh cung cấp.

#### 4.4. Thời gian tổ chức:

STT	Trận đấu	Thời gian
<b>I</b>	<b>Vòng Sơ loại</b>	
1	Trận đấu 1	19h20, ngày 03/11/2022 (thứ 5)
2	Trận đấu 2	19h20, ngày 10/11/2022 (thứ 5)
3	Trận đấu 3	19h20, ngày 17/11/2022 (thứ 5)
4	Trận đấu 4	19h20, ngày 24/11/2022 (thứ 5)
5	Trận đấu 5	19h20, ngày 01/12/2022 (thứ 5)
6	Trận đấu 6	19h20, ngày 08/12/2022 (thứ 5)
7	Trận đấu 7	19h20, ngày 15/12/2022 (thứ 5)
8	Trận đấu 8	19h20, ngày 22/12/2022 (thứ 5)
9	Trận đấu 9	19h20, ngày 29/12/2022 (thứ 5)
10	Trận đấu 10	19h20, ngày 05/01/2023 (thứ 5)
11	Trận đấu 11	19h20, ngày 12/01/2023 (thứ 5)
12	Trận đấu 12	19h20, ngày 19/01/2023 (thứ 5)
<b>II</b>	<b>Vòng Chung kết cấp Trường</b>	Dự kiến tháng 01/2023

#### 4.5. Phân công giáo viên phụ trách:

- Giáo viên chủ nhiệm lập danh sách theo dõi đôn đốc HS lớp mình tham gia. Tổng hợp kết quả thi sau trận đấu 12 để chuẩn bị thi “**Vòng Chung kết cấp Trường**”.

- GV hỗ trợ học sinh đăng nhập vào tài khoản, chuyên môn và kết quả tham gia các vòng thi báo cáo về bộ phận chuyên môn vào thứ 2 hàng tuần sau mỗi trận đấu.

Khối	Giáo viên chủ nhiệm	Giáo viên hỗ trợ	Ghi chú
6	- Võ Thị Mỹ Chi - Nguyễn Thị Thu Hương - Huỳnh Thị Hồng Gấm - Nguyễn Lê Huyền Trang - Nguyễn Thị Thu Thảo - Đỗ Minh Phụng	- Võ Thị Mỹ Chi	
7	- Nguyễn Thị Thùy Trang	- Đoàn Văn Nghĩa	

Khối	Giáo viên chủ nhiệm	Giáo viên hỗ trợ	Ghi chú
	- Đoàn Hồng Phượng - Nguyễn Thị Vân Nhi - Phùng Trung Hiếu - Lưu Minh Hiếu - Đoàn Văn Nghĩa		
8	- Phạm Nguyễn Thanh Hà - Huỳnh Thị Thanh Nhân - Đặng Hoàng Yên - Lê Thị Trinh - Nguyễn Thị Thu Thủy - Nguyễn Thành Tài	- Nguyễn Thị Thu Hương	
9	- Nguyễn Thị Hồng - Trình Thị Vân - Trần Thị Kim Phương - Phạm Thị Mỹ Phương - Trần Thị Mỹ Liên - Lê Thị Thùy Linh	- Phạm Thị Mỹ Phương	

Trên đây là kế hoạch triển khai cuộc thi “**Đấu trường Toán học VioEdu**” của trường **THCS Tân Tập**. Đề nghị giáo viên và học sinh nhà trường phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần thông tin kịp thời về Ban giám hiệu để được hướng dẫn giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- Các PHT;
- Tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.



**Lê Văn Tám**